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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 12460-5:2015) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 89 „Puitplaadid“ koostöös 
tehnilise komiteega CEN/TC 112 „Puitplaadid“, mille sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2016. a juuniks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2016. a juuniks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN 120:1992. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 12460-5:2015 teksti muutmata kujul üle võtnud standardina EN ISO 12460-5:2015. 
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SISSEJUHATUS 

„Perforaatorarv“, nagu see on määratletud selles ISO 12460 osas formuleeritud meetodiga, tähendab 
katsetatud plaadi formaldehüüdisisaldust.  

Katsetulemused sõltuvad plaadi spetsiifilisest seisukorrast katsetuse ajal. 

Formaldehüüdi emissioon puitplaatidest (nt puitlaastplaat, vineer, puitkiudplaat, OSB) on kompleksne 
protsess. Iga konkreetse plaadi puhul sõltub katsetulemus plaadi vanusest, vanandustingimustest, 
niiskussisaldusest jne katseajal. 

Lisaks sõltub perforaatorarvu ja plaadi formaldehüüdi emissiooni vaheline korrelatsioon plaadi tüübist. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See standardi ISO 12460 osa spetsifitseerib ekstraktsioonmeetodi, mis on tuntud 
„perforaatormeetodina“. Seda kasutatakse lamineerimata ja katmata puitplaatide formaldehüüdisisalduse 
määramiseks. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

ISO 16979. Wood-based panels — Determination of moisture content 

ISO 16999. Wood-based panels — Sampling and cutting of test pieces 

3 PÕHIMÕTE 

Formaldehüüd ekstraheeritakse katsekehadest keeva tolueeniga ja kantakse üle destilleeritud või 
demineraliseeritud vette. Formaldehüüdisisaldus selles vesilahuses määratakse fotomeetriliselt 
atsetüülatsetoonmeetodiga. 

4 REAKTIIVID 

Analüüsiks tuleb kasutada vaid analüütilisi reaktiive ja destilleeritud või demineraliseeritud vett. 

4.1 Tolueen, mis on veevaba ja vaba katset mõjutada võivatest lisanditest.  

4.2 Atsetüülatsetoon, analüütiline. 

4.3 Ammooniumatsetaat, analüütiline. 

4.4 Formaldehüüdi lahus 

Kaubanduslik formaldehüüdi lahus (kontsentratsioon tavaliselt 35 % massi järgi kuni 40 % massi järgi). 

5 APARATUUR 

5.1 Täppiskaalud, skaalajaotisega 0,01 g. 

5.2 Hästi ventileeritav kuivatuskapp, mis on võimeline hoidma temperatuuri (103 ± 2) °C. 

5.3 Spektrofotomeeter, mis on võimeline mõõtma neeldumist 412 nm. Soovitatav on küvett 
teepikkusega 50 mm, eriti väikese emissiooniga proovide puhul. 

5.4 Ekstraktsiooniaparaat 

Aparaat koosneb järgnevast: 

— spiraaljahuti (Dimroth jahuti), kogupikkus ligikaudu 400 mm, otsak 45/40, kael 29/32 (positsioon 
2); 

— koonusmuhv, kael 45/40, otsak 71/51 (positsioon 3); 
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